MEMORANDO SEI Nº 0016097257/2023 - HMSJ.UAD.AOPM

Joinville, 03 de março de 2023.
À
SAP.LCT

Assunto: Parecer Técnico  das amostras

Pregão Eletrônico nº 056/2023 - Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais, em regime de
consignação, nas especialidades de Cirurgia Bucomaxilofacial e Cirurgia de Traumato-Ortopedia.

EMPRESA DOCUMENTO SEI Nº
 NEXOMED - item 65  0015968041 - APROVADO
 S & S Medical - item 54  0015976183 - APROVADO
 S & S Medical - item 55  0015976217 - APROVADO
 S & S Medical - item 66  0015976254 - APROVADO
 I11 Comércio - item 62  0015976334 - APROVADO
 I11 Comércio - item 63  0015976353 - APROVADO
 I11 Comércio - item 64  0016033263 - APROVADO

Protocolo de amostras:  NEXOMED HOSPITALAR LTDA - item 65 -  0015967959
Protocolo de amostras: S & S MEDICAL LTDA - item 54, 55 e 66 -  0015976163
Protocolo de amostras:   I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - item  62, 63, 64
-  0015976318

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a)
Público(a), em 03/03/2023, às 12:23, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016097257 e o código CRC BFB637F5.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
22.0.371293-1

0016097257v6

Hospital São José

3oinvifie

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o  andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM

54

MATERIAL

32464 - CONJUNTO COMPONDO FIXADOR LRS PARAALONGAMENTO DE OSSOS DEVE
POSSIBILITAR O ALONGAMENTO DE OSSOS LONGOS EM PACIENTES ADULTOS.
DEVERÃO SER DISPONIBILIZADOS TRILHOS NOS TAMANHOS EXTRA CURTO A LONGO,
CONFORME O PADRÃO DO FABRICANTE.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 056/2023 SEI: 22.0.371293-1
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
;MARCA: GD RUFINO
FORNECEDOR: S & S MEDICAL LTDA
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80542260056
LOTE: 3379/2022
FABRICANTE: GD RUFINO
QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? SIM
( )NÃO MOTIVO:

we'V
n I n

fl 4 9 -
t8g  8 -

I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a d e  J o i n v i l l e p o r  u 7 0 5 9 9  e m  2 8 / 0 2 / 2 0 2 3  1 3 : 2 1 : 2 0

Hospital São José

FORMULÁRIO PARECER

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos Iicitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL

12623 - PINOS CÔNICOS AUTOPERFURANTES COM ROSCA DE 30 À 70MM. PINOS
CÔNICOS AUTOPERFURANTES COM ROSCA DE 30 À 70MM.

55

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 056/2023 SEI: 22.0.371293-1
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: GD RUFINO
FORNECEDOR: S & S MEDICAL LTDA
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80542260025
LOTE: 4280/222
FABRICANTE: GD RUFINO
QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: ) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? )SIM
( )NÃO MOTIVO:

A

p `per é 0 499.

Ou daf l 3 o

Munac

AL/C, IMBÓ
DATÁ: & /

Impresso no ambiente corporativo da Prefeitura de ,toirville por u70599 em 01 / 03/2023 08:42:55

Hospi t al São José
Prrfrtur.i do
Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatóri s de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL

25080 - SISTEMA DE CIFOPLASTIA Sistema de cifoplastia com acesso uni
ou bilateral dirigível com balão de dilatação e sistema de injeção de cimento

62 ósseo fechado.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 056/2023 SEI: 22.0.371293-1
SE TOR TE S TE :  CE NTRO C I RÚRGI CO

MARCA: MICRODENT
FORNECEDOR: 111 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 10309310039
LOTE: 32-35
FABRICANTE: MICRODENT
QUANTIDADE AVALIADA: 0
EMBALAGEM: A nada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALID

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL?
( )NÃO MOTIVO:

ASS. P FI ONAE /CARI MB O

n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  T o ' v i 1 1 e  p o r  u 7 0 5 9 9  e m  0 2 / 0 3 / 2 0 2 3  0 7 : 4 1 : 4 2

Ho sp i t a l São J osé
Pr r f r; r u r :  r i r

Joi nvi l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor d OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL

9133 - KIT PARA V RTEBROPLASTIA DESCARTAVEL KIT PARA VERTEBROPLASTIA
DESCARTAVEL CONTENDO: CANULA PARAAPLICACAO DE CIMENTO OSSEO COM

63 CONEXAO LUER LQCK, COM INDICADOR PARA ORIENTACAO DOCIRURGIAO: MANDRIL
COM PONTA FACETADA, MANDRIL PONTA ROMBA; SERINGA 10ML; PROLONGADOS;
CANULA PARAASPIRACAO; ESPATULA; RECIPIENTE. DEVERAACOMPANHAR O CIMENTO
CIRURGICO PARA VERTEBROPLASTIA. EMBALAGEM ESTERIL,  RESPONSAVELTECNICO,
REGISTRO NAAN ISA.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: E. 056/2023 SEI: 22.0.371293-1
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: CIMTECH
FORNECEDOR: 111 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
N° MS/ REGISTRO ANVI A: 80693389001
LOTE: 001032
FABRICANTE: CIMTECH
QUANTIDADE AVALIADA 01
EMBALAGEM Pdeq ada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALI ADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? SIM

)NÃO MOTIVO:
i

Q r

ASS. PROFISSIONAL/CARIMBO
DAT /o 3 / á'p 3

I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d .  J o i n v i l l e  p o r  u 7 0 5 D 9 e m  0 2 / 0 3 / 2 0 2 3  0 9 : 4 1 : 5 1

Ho s p it a l São  J o sé

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM

64

MATERIAL

25100 - Cimento ósseo para coluna Cimento ósseo para coluna de
polimetacrilato de metilo peróxido de benzoíla, sulfato de bário e
hidroxiapatita compatível com sistemas dE cifoplastia e vertebroplastia

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 056/2023 SEI: 22.0.371293-1
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: CIMTECH
FORNECEDOR: 111 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80693380002
LOTE: 001052
FABRICANTE: CIMTECH
QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM -,,KÁdequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL?
( )NÃO MOTIVO:

/

N

/ n

S. PROFISSIONAL/CARIMBO
DATA: 3 / / zez,y 3

I m p r e s s o n o  a m b i e n t e c o r p o r a t i v o  d a / P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 7 0 5 9 9 e m  0 2 / 0 3 / 2 0 2 3  0 7 : 4 2 : 0 0

Ho s p i t a l São  J o sé
Prcfe R ra cc
J o i n v i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL

65 10442 - CIMENTO COM ANTIBIÓTICO CIMENTO ÓSSEO COM
ANTIBIÓTICO

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 056/2023 SEI: 22.0.371293-1
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: SUBITON
FORNECEDOR: NEXOMED HOSPITALAR LTDA
N MS/ REGISTRO ANVISA: 10417940224
LOTE: 42414
FABRICANTE: LABORATÓRIO SL S.A ARGENTINA
QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: ,`Adequ ada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDAD

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? )SIM
( )NÃO MOTIVO:

ASS. PROF LASIQ.NAL/6A MBO
DATA:

I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 7 0 5 9 9  e m  2 2 / 0 2 / 2 0 2 3  1 3 : 3 8 : 2 4

Hos pit al São  Jo sé

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

Prefeitura de
Joinville

ele aquisição e

ITEM MATERIAL

66

32465 - PINO COM HIDROXIAPATITA COM DIÂMETRO VARIANDO
ENTRE 3. 0 E 5.0 MM, COM ROSCA DE 120 MM À 175 MM, COMPATÍVEIS
COM O SISTEMA DE FIXAÇÃO OFERECIDO.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 056/2023 SEI: 22.0.371293-1
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: NEOORTHO
FORNECEDOR: S & S MEDICAL LTDA
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80546720097
LOTE: 3689169
FABRICANTE: NEOORTHO
QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
SIM

( )NÃO MOTIVO:

lÃ ,

i m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a d e  J o i n v i l l e p o r  u 7 0 5 9 9  e m  2 8 / 0 2 / 2 0 2 3  1 3 : 0 5 : 3 0